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Efri deild Alþingis álvktar að fela ríkisstjórninni að undirbúa og hrinda í 
framkvæmd á næsta ári bvggingu nýs skólahúss, er veiti na'gilegt húsrúm  til kennslu 
fyrir  nem endur í siglingafræði, vélfræði, rafmagnsfræði, loftskevtafræði og mat- 
reiðslu fvrir  sjómenn. Bvgging þessi fullnægi nútimakröfuin, sem gerðar eru til 
samskonar skóla í nálægum löndum, og að öðru levti sainkvæmt fvllstu reglum, 
sem gerðar eru um nýbyggða skóla innanlands.

G r e i n a r g e r ð .
Stýrimannaskólinn er á mvsta ári -10 ára  gamall. Húsið er bvggt úr timbri og 

hefir frá upphafi vega verið álitið timburhja llur , sem með aldrinum  hefir mjög 
hrörnað, þ rá tt  fy r ir  dýrt og mikið viðhald. A síðari árum  hefir húsið verið notað til 
kennslu handa vélfræðineinum ásamt stýrimannaefnum. Hver herbergiskvtra hefir 
því verið notuð fvr ir  skólastofu. Skólastofa fa rm annaefna hefir síðari árin  verið 
i þröngu þakherbergi. Nú eru þrengslin i skólanum orðin svo mikil, að líkur eru til, 
að rýma verði vélskólanum hurtu  úr húsinu á næsta vori, og því sýnt, að leigja 
verður fyr ir  hann  nýtt húsnæði. Sökum óviðunandi húsriæðis og þrengsla er það þvi 
k rafa  þeirra manna, sem hafa áhuga fyr ir  fram tíðarm enntun íslenzku sjómanna- 
stéttarinnar, að nýtt hús verði bvggt eftir nútíma kröfum, þar sem að nemendum sé 
ekki lakar búið en öðrum æskumönnum, er búa sig undir  lifið með námi i öðrurn 
skólum. Sjómannastéttin l í tu r svo á, að starf hennar og strit í þágu þjóðfélagsins 
sé svo mikill og v irkur þáttur í fjárhagslegri afkomu þess, að ekki sé vansalaust 
að búa lakar að henni en öðrum stéttum, þegar um m enntun hennar er að ræða og 
undirbúning undir starf hennar. Núverandi ástand uin aðbúð nemenda í siglinga- 
fræði og vélfræði er orðið óviðunandi, og hrein vöntun á húsnæði fyr ir  ýmsar 
starfsgreinar, svo sem loftskevtanema og matreiðslumenn. Meðal nágrannaþjóða 
okkar hafa á seinni árum  verið gerðar merkilegar um bæ tur með bvggingu nýrra  
skólahúsa, með fullkomnustu tækjum  fvrir  allar starfsgreinar, sem sérþekkingu 
þurfa að hafa í starfi sínu á sjónum, bæði hvað bóklega m enntun  snertir og verk- 
lega tækni. Bót á þessu fæst ekki ráðin hjá okkur nema með byggingu nýs skóla- 
húss, þar sem skilyrði eru fyr ir  hendi ao kenna það, sem kenna þarf, og við á þann 
hátt getum staðið nokkurnveginn jafnfætis nágrannaþjóðum  okkar um menntun 
farmanna- og f isk im annastéttarinnar í framtíðinni.


